SCRIPTA

Numéro Scripta : 3055

Auteur(s) : Édouard Ier, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1286, 5 juillet

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre du Roi Édouard Ier au Bailli des Iles, l'informant de la commission émanée à Renaud de Ashwell, Geffroy de Campania et Pierre de Saint-Hilaire (voir Cartulaire de Jersey, n° 101 ; SCRIPTA 3038), et lui mandant de faire avvertir les témoins à comparaître devant lesdits justiciers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 135, p. 208.

Texte établi d'après a

Edwardus Dei gra. Rex Angl. Dominus Hibern. et dux Aquit. Ballivo suo de Gernes. et Gerner. salutem. Cum assignaverimus dilectos Reginaldum de Asswelle, Galfridum de Campania et Petrum de Sancto Hillario ad inquirendum de jure abbatis et conventus de Mo[n]te Sancti Michaelis] in periculo Maris quod clamant habere in quadam terra cum pertinenciis in predicta insula de Gerner. ac eciam de jure nostro si quod nobis compet vobis mandamus quod ad certos diem et locum quos ijdem Reginaldus, Galfridus et Petrus vobis scire facient venire faciatis coram et tales probos et legales homines de insula predicta per quos rei veritas in premissis melius sciri poterit et inquiri. t. me ipso apud P Quinto die Julii anno regni nostri xiiij.